
９　工業用水道事業

（１）経営実績（令和７年４月１日～令和７年９月３０日）

区　分 契約水量 消費税

 円

 7年4月 10,900,200 45,400,371

　　5月 11,263,540 47,734,674

  　6月 10,929,000 47,042,128

  　7月 11,293,300 50,244,679

  　8月 11,293,300 49,960,389

  　9月 10,929,000 47,932,276

合　計 66,608,340 288,314,517 3,171,500,343

（２）予算執行状況（令和７年４月１日～令和７年９月３０日）

　ア　収益的収入及び支出　  　  　   　  　　                                    （単位：千円）

 　　　　収　　　　　　入

 第１款　工業用水道事業収益

 　第１項　営業収益

 　第２項　営業外収益

 　第３項　特別利益

 　　　　支　　　　　　出

 第１款　工業用水道事業費用

 　第１項　営業費用

 　第２項　営業外費用

 　第３項　特別損失

 　第４項　予備費

　イ　資本的収入及び支出              　　　　　                               　 （単位：千円）

 　　　　収　　　　　　入

 第１款　工業用水道事業資本的収入

 　第１項　企業債

 　第２項　補助金

 　第３項　固定資産売却代金

 　　　　支　　　　　　出

 第１款　工業用水道事業資本的支出

 　第１項　建設改良費

 　第２項　企業債償還金

 　第３項　投資

 　第４項　予備費

1,988,000

2,114,986

99,403 -                99,403

使用水量 基本料金

円

407,667,480

 

8,472,930

421,256,396

408,744,600

9,024,282

9,035,646

10

5,124,032

264,885

4,843,292

280,740

5,000             -                

890,1796,014,211

5,364,183

545,625

10,000

75,982

執  行  額 残　　額

-                

10,096,197

9,984,515

9,267,189

55,880,759

6,577,546

2,114,986

1,988,000

422,369,420

422,369,420

43,459

408,744,600

2,491,151,916

予算現額

-                

6,248,837

3,531,202

3,445,210

32,467

-                

2,288,005

5,797

290,445

5,797

322,912

3,070,643

残　　額

24,433,22946,151,540

279,891,151

3,366,885

112,142,759

区　　  　　　分

119,441

10

10,000            

2,244,546

5,819,207

予算現額

-                

-                

5,689,756

43,062,258

45,543,532

45,338,251

50,128,424 29,955,921

16,345,223

10,553,793

3,280,557

備　　考

527,261,645

27,574,036

料金合計

499,410,666

525,088,395

517,470,202

552,698,444

549,570,991

区　　  　　　分 執  行  額

3,210,661

3,178,194

備　　考

520,891

5,000

使用料金 超過料金

円 円

49,667,146

126,584-                126,584

402402 -                



（３）資産及び一時借入金の現在高

　ア　資　産 　　　　　　     　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：千円）

種　　　　　別

 固定資産

 　有形固定資産

 　　土地

 　　建物

 　　構築物  　前払金

 　　機械及び装置    仮払金

 　　車両運搬具

 　　工具器具及び備品

 　　建設仮勘定

 　　リース資産

 　無形固定資産

 　投資その他の資産

　イ　一時借入金 　　   　　　　　  　　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：百万円）

 　　　　　　　　種　別 ９月末

借入限度額

 借　入　先 借入額 現在高

-         -             

-         -             

 　　合　　　　　　計 500 -         -             

101

９月末現在高 種　   　　別

22,210,950  流動資産 17,258,766

20,226,594  　現金預金 15,652,051

431,345

122,585

571,712  　未収金 1,046,529

1,757,947 5,998 　貯蔵品

124

39,407

1,774,928

70,572

11,825,584

　 その他流動資産

4,186,320

償還額

1,469,069

515,287           合　　　　計 39,469,716

３月末 当期執行額

157　 未収収益

９月末現在高

-         -         

-         -         

-         -         

現在高


