

9 工業用水道事業

(1) 経営実績 (令和7年4月1日～令和7年9月30日)

区分	契約水量 m ³	使用水量 m ³	基本料金 円	使用料金 円	超過料金 円	消費税 円	料金合計 円
7年4月	10,900,200	8,472,930	407,667,480	43,062,258	3,280,557	45,400,371	499,410,666
5月	11,263,540	9,024,282	421,256,396	45,543,532	10,553,793	47,734,674	525,088,395
6月	10,929,000	9,035,646	408,744,600	45,338,251	16,345,223	47,042,128	517,470,202
7月	11,293,300	10,096,197	422,369,420	50,128,424	29,955,921	50,244,679	552,698,444
8月	11,293,300	9,984,515	422,369,420	49,667,146	27,574,036	49,960,389	549,570,991
9月	10,929,000	9,267,189	408,744,600	46,151,540	24,433,229	47,932,276	527,261,645
合 計	66,608,340	55,880,759	2,491,151,916	279,891,151	112,142,759	288,314,517	3,171,500,343

(2) 予算執行状況 (令和7年4月1日～令和7年9月30日)

ア 収益の収入及び支出

(単位 : 千円)

区分	予算現額	執行額	残額	備考
収入				
第1款 工業用水道事業収益	6,577,546	3,210,661	3,366,885	
第1項 営業収益	6,248,837	3,178,194	3,070,643	
第2項 営業外収益	322,912	32,467	290,445	
第3項 特別利益	5,797	—	5,797	
支出				
第1款 工業用水道事業費用	5,819,207	2,288,005	3,531,202	
第1項 営業費用	5,689,756	2,244,546	3,445,210	
第2項 営業外費用	119,441	43,459	75,982	
第3項 特別損失	10	—	10	
第4項 予備費	10,000	—	10,000	

イ 資本的収入及び支出

(単位 : 千円)

区分	予算現額	執行額	残額	備考
収入				
第1款 工業用水道事業資本的収入	2,114,986	—	2,114,986	
第1項 企業債	1,988,000	—	1,988,000	
第2項 補助金	126,584	—	126,584	
第3項 固定資産売却代金	402	—	402	
支出				
第1款 工業用水道事業資本的支出	6,014,211	5,124,032	890,179	
第1項 建設改良費	5,364,183	4,843,292	520,891	
第2項 企業債償還金	545,625	280,740	264,885	
第3項 投資	99,403	—	99,403	
第4項 予備費	5,000	—	5,000	

(3) 資産及び一時借入金の現在高

ア 資 産		(単位:千円)	
種 別	9月末現在高	種 別	9月末現在高
固定資産	22,210,950	流動資産	17,258,766
有形固定資産	20,226,594	現金預金	15,652,051
土地	571,712	未収金	1,046,529
建物	1,757,947	貯蔵品	5,998
構築物	11,825,584	前払金	431,345
機械及び装置	4,186,320	仮払金	122,585
車両運搬具	124	その他流動資産	101
工具器具及び備品	39,407	未収収益	157
建設仮勘定	1,774,928		
リース資産	70,572		
無形固定資産	1,469,069		
投資その他の資産	515,287	合 計	39,469,716

イ 一時借入金		(単位:百万円)			
種 別 借 入 先	借入限度額	3月末 現在高	当期執行額		9月末 現在高
			借入額	償還額	
		-	-	-	-
		-	-	-	-
合 計	500	-	-	-	-